
曜

日

1 木
659
28.8

2 金
658
27.9

5 月
702
22.0

6 火
634
26.5

7 水
664
21.3

8 木
630
27.4

9 金
732
24.6

12 月

13 火
651
26.9

14 水
719
29.7

15 木
643
26.3

16 金
672
28.0

19 月
656
26.0

20 火
681
24.9

21 水
605
21.6

22 木
647
25.1

23 金
668
24.7

26 月
717
27.0

27 火
698
21.0

28 水
606
23.3

※材料等の都合により、献立を変更する場合があります※

　1人1回あたりの平均栄養摂取量（小学校3，4年生）※1・2年生は概ね×0.9、5・6年生は×1.1となります。
エネルギー たんぱく質 カルシウム 鉄 食物繊維 食塩

kcal g mg mg A　　μg B₁　mg B₂ 　mg C　mg ｇ g

665 25.4 342 2.5 213 0.36 0.48 28 4.7 2.7
640 18～32 350 3.0 170 0.40 0.40 20 5.0 2.5学校給食摂取基準

平成30年2月の献立　練馬区立開進第二小学校

日 献　　立　　名
おもな食品とはたらき エネルギー

kcal
たんぱく質

g赤：血や肉をつくる 黄：熱や力になる 緑：体の調子をととのえる

ごはん なめこじる
まぐろのさいころあげ
じゃがいもきんぴら

めかじき 木綿豆腐
みそ 牛乳

米 かたくり粉 薄力粉
砂糖 じゃがいも
米油 ごま油

人参 青ピーマン
しょうが れんこん
大根 長ネギ なめこ

とりごぼうごはん
いわしのつみれじる
きなこまめ キャベツのごまずあえ

鶏肉 油揚げ
大豆 きな粉
いわし みそ 牛乳

米 おおむぎ
砂糖 かたくり粉
ごま油 ごま

人参 小松菜 にんにく ごぼう
グリンピース キャベツ きゅうり
しょうが 長ネギ えのきたけ 大根

みそラーメン
ゆでやさい
いもけんぴ

みそ 豚肉 牛乳
中華めん さつまいも
粉糖 米油 ごま

人参 にんにく
しょうが 長ネギ
キャベツ もやし コーン

ポークカレー
コールスロー
くだもの

豚肉 牛乳
米 じゃがいも
薄力粉 砂糖
米油 バター

人参 しょうが にんにく
玉葱 セロリー キャベツ
コーン オレンジ

おやこどん
ごまけんちんじる

鶏肉 凍り豆腐
たまご 生揚げ 牛乳

米 おおむぎ
砂糖 かたくり粉
じゃがいも 米油 ごま

人参 ぶなしめじ
玉葱 グリンピース
ごぼう 大根 長ネギ

きなこあげパン
くるみいりポテトサラダ
レンズまめとトマトのシチュー

きな粉 豚肉
レンズまめ 牛乳

ツイストパン 砂糖 じゃがいも
薄力粉 グラニュー糖 くるみ
米油 ごま油 バター

人参 トマト コーン 玉葱
にんにく しょうが
セロリー キャベツ

むぎごはん　ごまあえ
やきさばのねぎかつおダレ
とうふとたまねぎのみそしる

さば かつお削り節
木綿豆腐 油揚げ
みそ 牛乳

米 押麦
砂糖 ごま

人参 小松菜
しょうが 長ネギ
もやし 玉葱

わかめごはん
ししゃものいしがきあげ
ひとくちおでん

がんもどき 焼き竹輪 さつま揚げ
うずら卵 はんぺん わかめご飯素
ししゃも 半生結び昆布 牛乳

米 薄力粉 パン粉
こんにゃく 竹輪ふ
じゃがいも 砂糖 ごま

人参 大根

建国記念の日振替休日

ジャージャーめん
ガーリックジャガバター
カルピスかんてん

豚肉 みそ
カルピス 牛乳

中華めん 砂糖 かたくり粉
じゃがいも 米油
ごま ごま油 バター

人参 こねぎ もやし きゅうり
しょうが 干し椎茸 たけのこ
長ネギ 玉葱 にんにく みかん缶

むぎごはん
マーボーどうふ
ナムル

豚肉 木綿豆腐
みそ 牛乳

米 押麦 砂糖
かたくり粉
米油 ごま油 ごま

人参 チンゲンツァイ しょうが
にんにく 干し椎茸 玉葱
長ネギ もやし はくさい

ごはん ふりかけ
すきやきに
わかめサラダ

糸けずり 豚肉
焼き豆腐 みそ じゃこ
あおのり わかめ 牛乳

米 砂糖 こんにゃく
焼きふ ごま
米油 ごま油

人参 玉葱
干し椎茸 緑豆もやし

チキンライス
コーンオムレツ
ふゆやさいいりABCスープ

鶏肉 たまご
ベーコン 鶏肉
生クリーム 牛乳

米 砂糖
じゃがいも
マカロニ 米油

青ピーマン 人参 小松菜
玉葱 マッシュルーム コーン缶
にんにく かぶ はくさい

ねりまスパゲッティ
みそドレサラダ
くろみつまっちゃプリン

ﾂﾅ缶詰 みそ
調製豆乳 のり
生クリーム 牛乳

スパゲッティ
砂糖 黒砂糖
オリーブ油 米油

小松菜 人参
玉葱 大根
キャベツ もやし

キムチチャーハン
いためナムル
わかめスープ

豚肉 鶏肉
絹ごし豆腐
わかめ 牛乳

米 砂糖
じゃがいも ごま油
米油 ごま

人参 青ピーマン 玉葱
長ネギ キムチ にんにく
もやし えのきたけ

鶏肉 木綿豆腐
わかめ じゃこ 牛乳

米 薄力粉 パン粉
砂糖 竹輪ふ
かたくり粉 米油 ごま油

水菜 人参 小松菜
キャベツ 大根
ぶなしめじ 長ネギ

ごはん
なまあげのチリソースに
はるさめあえ くだもの

鶏肉 生揚げ
ハム 牛乳

米 砂糖
かたくり粉 はるさめ
米油 ごま油 ごま

人参 しょうが にんにく
たけのこ 玉葱 長ネギ
もやし きゅうり ぽんかん

ビ　タ　ミ　ン

2月の平均

トマト 人参 パセリ
にんにく しょうが セロリー
玉葱 大根 かぶ りんご

チリビーンズライス
ペイザンヌスープ
くだもの

豚肉 いんげんまめ
大豆 鶏肉
ベーコン 牛乳

米 おおむぎ 砂糖
じゃがいも 米油

ごはん かぶとえのきのみそしる
ひじきコロッケ
もやしのピリからいため

豚肉 油揚げ
みそ 芽ひじき
わかめ 牛乳

米 砂糖 じゃがいも
薄力粉 パン粉
米油 ごま油

人参 玉葱
もやし かぶ
えのきたけ 長ネギ

ガーリックトースト
はくさいのクリームに
ツナサラダ

ベーコン 鶏肉 大豆
ツナ缶 調理用乳 生クリーム
粉チーズ 牛乳

食パン じゃがいも
薄力粉 砂糖 マーガリン
バター 米油 ごま油

人参 にんにく 玉葱 はくさい
セロリー グリンピース
きゅうり もやし キャベツ

ごはん ごもくじる
チキンカツ
じゃことみずなのサラダ

家庭数配付 

節分献立 

 ＿は6年生からの 

リクエストメニューです。 

6-2 献立 

6-1 献立 


