

## ☆☆ 平成30年2月の献立 練馬区立開進第二小学校



		8						[ 2]	<b>9 8</b>			
日	曜			$\frac{1}{\sqrt{1}}$	 名	おもな食品とはたらき						
ŭ	日		献		<u> </u>	赤:血や肉をつくる	黄:熱や力になる	緑:体の調子をととのえる	たんぱく質 g			
1	木		ごはん <u>なめ</u> まぐろのさい じゃがいも	いころあげ きんぴら	6-2 献立	めかじき 木綿豆腐 みそ 牛乳	米 かたくり粉 薄力粉 砂糖 じゃがいも 米油 ごま油	人参 青ピーマン しょうが れんこん 大根 長ネギ なめこ	659 28.8			
2	金	(Lee)		みれじる キャベツ0	節分献立 ごまずあえ	鶏肉 油揚げ 大豆 きな粉 いわし みそ 牛乳	米 おおむぎ 砂糖 かたくり粉 ごま油 ごま	人参 小松菜 にんにく ごぼう グリンピース キャベツ きゅうり しょうが 長ネギ えのきたけ 大根	658 27.9			
5	月	Œ.	ポークカレー コールスロー くだもの			豚肉 牛乳	米 じゃがいも 薄力粉 砂糖 米油 バター	人参 しょうが にんにく 玉葱 セロリー キャベツ コーン オレンジ	702 22.0			
6	火	a de la composição de l	<u>おやこどん</u> ごまけんち	んじる		鶏肉 凍り豆腐 たまご 生揚げ 牛乳	米 おおむぎ 砂糖 かたくり粉 じゃがいも 米油 ごま	人参 ぶなしめじ 玉葱 グリンピース ごぼう 大根 長ネギ	634 26.5			
7	水		きなこあげ くるみいりオ レンズまめ	<u></u> ポテトサラダ		きな粉 豚肉 レンズまめ 牛乳	ツイストパン 砂糖 じゃがいも 薄力粉 グラニュー糖 くるみ 米油 ごま油 バター	人参トマト コーン 玉葱 にんにく しょうが セロリー キャベツ	664 21.3			
8	木		むぎごはん やきさばの とうふとたま	ねぎかつだ tねぎのみ・		さば かつお削り節 木綿豆腐 油揚げ みそ 牛乳	米 押麦 砂糖 ごま	人参 小松菜 しょうが 長ネギ もやし 玉葱	630 27.4			
9	金		<u>みそラーメ</u> ゆでやさい いもけんぴ			みそ 豚肉 牛乳	中華めん さつまいも 粉糖 米油 ごま	人参 にんにく しょうが 長ネギ キャベツ もやし コーン	732 24.6			
12	月		建国記念の日振替休日									
13	火		わかめごは ししゃものい ひとくちおて	しがきあけ	r F	がんもどき 焼き竹輪 さつま揚げ うずら卵 はんべん わかめご飯素 ししゃも 半生結び昆布 牛乳	米 薄力粉 パン粉 こんにゃく 竹輪ふ じゃがいも 砂糖 ごま	人参 大根	651 26.9			
14	水		<u>ジャージャ</u> ガーリックシ カルピスか	<u>ーめん</u> シャガバター <u>んてん</u>	_	豚肉 みそカルピス 牛乳	中華めん 砂糖 かたくり粉 じゃがいも 米油 ごま ごま油 バター	人参 こねぎ もやし きゅうり しょうが 干し椎茸 たけのこ 長ネギ 玉葱 にんにく みかん缶	719 29.7			
15	木		<u>むぎごはん</u> マーボーど ナムル	うふ		豚肉 木綿豆腐 みそ 牛乳	米 押麦 砂糖 かたくり粉 米油 ごま油 ごま	人参 チンゲンツァイ しょうが にんにく 干し椎茸 玉葱 長ネギ もやし はくさい	643 26.3			
16	金		ごはん ふり すきやきに わかめサラ	ダ		糸けずり 豚肉 焼き豆腐 みそ じゃこ あおのり わかめ 牛乳	米 砂糖 こんにゃく 焼きふ ごま 米油 ごま油	人参 玉葱 干し椎茸 緑豆もやし	672 28.0			
19	月		チキンライ. コーンオム ふゆやさい	<u>レツ</u> いりABCス	6-1 献立 <u>一プ</u>	鶏肉 たまご ベーコン 鶏肉 生クリーム 牛乳	米 砂糖 じゃがいも マカロニ 米油	青ピーマン 人参 小松菜 玉葱 マッシュルーム コーン缶 にんにく かぶ はくさい	656 26.0			
20	火		<u>ねりまスパ</u> みそドレサ <sup>・</sup> くろみつま	ラダ っちゃプリン		ツナ缶詰 みそ 調製豆乳 のり 生クリーム 牛乳	スパゲッティ 砂糖 黒砂糖 オリーブ油 米油	小松菜 人参 玉葱 大根 キャベツ もやし	681 24.9			
21	水		<u>キムチチャ</u> いためナム わかめスー	.ル -プ		豚肉 鶏肉 絹ごし豆腐 わかめ 牛乳	米 砂糖 じゃがいも ごま油 米油 ごま	人参 青ピーマン 玉葱 長ネギ キムチ にんにく もやし えのきたけ	605 21.6			
22	木		ごはん ごも チキンカツ じゃことみる		ダ	鶏肉 木綿豆腐 わかめ じゃこ 牛乳	米 薄力粉 パン粉 砂糖 竹輪ふ かたくり粉 米油 ごま油	水菜 人参 小松菜 キャベツ 大根 ぶなしめじ 長ネギ	647 25.1			
23	金		ごはん なまあげの はるさめあ	えくだもの	T.	鶏肉 生揚げ ハム 牛乳	米 砂糖 かたくり粉 はるさめ 米油 ごま油 ごま	人参 しょうが にんにく たけのこ 玉葱 長ネギ もやし きゅうり ぽんかん	668 24.7			
26	月		チリビーンス ペイザンヌ くだもの	スープ		豚肉 いんげんまめ 大豆 鶏肉 ベーコン 牛乳	米 おおむぎ 砂糖 じゃがいも 米油	トマト 人参 パセリ にんにく しょうが セロリー 玉葱 大根 かぶ りんご	717 27.0			
27	火		ごはん かえ ひじきコロッ もやしのピ!	ァケ Jからいため		豚肉 油揚げ みそ 芽ひじき わかめ 牛乳	米 砂糖 じゃがいも 薄カ粉 パン粉 米油 ごま油	人参 玉葱 もやし かぶ えのきたけ 長ネギ	698 21.0			
28	水		ガーリックト はくさいのク ツナサラダ	フリームに		ベーコン 鶏肉 大豆 ツナ缶 調理用乳 生クリーム 粉チーズ 牛乳	食パン じゃがいも 薄力粉 砂糖 マーガリン バター 米油 ごま油	人参 にんにく 玉葱 はくさい セロリー グリンピース きゅうり もやし キャベツ	606 23.3			

\_は6年生からの





1人1回あたりの平均栄養摂取量(小学校3, 4年生) $%1 \cdot 2$ 年生は概ね× 0.9、 $5 \cdot 6$ 年生は× 1.1となります

1八十四のたりの十名不良民歌皇(11十八6) 1十二/ 八十 2十二は城市へ5.5、6 6十二は八十二とはりより。											
		エネルギー	たんぱく質	カルシウム	鉄	ビタミン			食物繊維	食塩	
		kcal	g	mg	mg	Aμg	B <sub>1</sub> mg	B₂ mg	C mg	g	g
	2月の平均	665	25.4	342	2.5	213	0.36	0.48	28	4.7	2.7
	学校給食摂取基準	640	18~32	350	3.0	170	0.40	0.40	20	5.0	2.5